
1 

 

                                                                                               

                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                                    Μοίρες 05-12-2025 

ΔΗΜΟΣ  ΦΑΙΣΤΟΥ                                                                                 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                                           Αριθ. Απόφασης: 1711 

 

                                                                                                                   Αριθ. Πρωτ.: 15612 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  ΔΗΜΑΡΧΟΥ      

ΘΕΜΑ:   Αναστολή της δια ζώσης λειτουργίας σχολικών μονάδων του Δήμου Φαιστού, λόγω δυσμενών 
καιρικών συνθηκών. 
 

Ο    Δήμαρχος  ΦΑΙΣΤΟΥ  έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 282 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει σήμερα. 
 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια». 
 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/8.06.2006 τ. Α )́ και του άρθρου 94 παρ. 4 του Ν. 
3852/1010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010). 
 
4. Την οδηγία των Αρχών περί περιορισμού των μετακινήσεων 
 
5.Τα έκτακτα Δελτία Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, λόγω 
επέλευσης της κακοκαιρίας «BYRON». 
 
6. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες με ισχυρές  βροχές και καταιγίδες. 
 
7. Την υποχρέωση διαφύλαξης της υγείας και της ασφάλειας των μαθητών και εκπαιδευτικών των 
σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης και εν γένει της εκπαιδευτικής κοινότητας. 
                                                                                   
                                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

  Την αναστολή της δια ζώσης λειτουργίας, κατά  την Παρασκευή 05 Δεκεμβρίου 2025, των σχολικών 
μονάδων όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων του Δήμου Φαιστού, ήτοι: 

ΑΔΑ: Ψ64ΥΩΗ1-2Υ5



2 

 

• Νηπιαγωγείων  
• Δημοτικών  
• Γυμνασίων 
• Λυκείων (ΓΕΛ,ΕΠΑΛ) 
• Εσπερινών  (ΓΥΜΝΑΣΙΟ,ΛΥΚΕΙΟ) 

καθώς και όλων των μονάδων προσχολικής αγωγής, συμπεριλαμβανομένων: 
• Δημοτικών Βρεφονηπιακών- Παιδικών  Σταθμών -ΚΔΑΠ 
• και κάθε άλλης σχετικής δομής. 

  Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Φαιστού, καθώς και να 
κοινοποιηθεί στους ενδιαφερόμενους φορείς και στα αρμόδια γραφεία εκπαίδευσης. 

 
 

 
 

 
 
 
 

                                                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ  
 

            Νικολιδάκης Γρηγόριος 

  

 

ΑΔΑ: Ψ64ΥΩΗ1-2Υ5


		2025-12-05T08:08:03+0200
	Athens




